
 
Dirección Provincial de Educación 

Página 1 de 7 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ___ 

___ 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE SALAMANCA 

ÁREA DE INSPECCIÓN EDUCATIVA 
 
 

Orden de 21 de abril de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se 
convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad de 
Castilla y León correspondientes al curso académico 2022-2023 

 
 
Examinadas las solicitudes presentadas, y de conformidad con lo dispuesto en la 
base sexta de la Orden de convocatoria, a propuesta de la Dirección General de 
Innovación y Formación del Profesorado, 
 

DISPONGO: 
 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de los participantes seleccionados en el 
proceso, ordenadas por orden alfabético en el ANEXO I LISTADO ALUMNOS. 
 
SEGUNDO.- Exponer en el tablón de anuncios así como en la página Web de la 
Dirección Provincial de Salamanca el lugar de la prueba, día y hora, y los listados 
citados anteriormente. 
 
 
 
SEDE DE LA PRUEBA:  
 
INSTITUTO “MARTÍNEZ URIBARRI”. Parque de la Alamedilla, 13. Salamanca. 
        Salón de Actos (4ª planta) 
 
DÍA Y HORARIO DE PRESENTACIÓN: 13 de junio de 2023 a las 8:45 HORAS 
 
 

En Salamanca, a 6 de junio de 2023 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
 

FIRMADO EN EL ORIGINAL 
 

 
Fdo. Manuel Tostado González 

Inspector de Educación. 
 
 
 

 



 
Consejería de Educación 

Dirección Provincial de Salamanca 

Página 2 de 7 

LISTADO DE SOLICTANTES DE LA PRUEBA PARA LA OBTENCIÓN DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO 

(CURSO 2021-2022) 

Según la convocatoria publicada en la Orden de 21 de abril de 2023, de la Consejería de Educación. 

 

Provincia: SALAMANCA 
 

 

Apellidos Nombre DNI 
Modalidad de 
bachillerato Centro, Localidad y Código 

 
  

Lengua 
Extranjera 

Materia de 
Modalidad 

Asig. Asig. 

ABD EL RAZEK RAGAB SARA ***7367** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING QUI 

ALBERCA IGLESIAS HELENA ***7403** HCS IES FEDERICO GARCÍA BERNALT (SALAMANCA) - 37005939 ING LAT 

ALLENDE SANCHEZ 
ILLAN 
MANUEL 

***6269** C IES CALISTO Y MELIBEA (SANTA MARTA DE TORMES) - 37009283 ING DTC 

ALONSO GONZALEZ BRUNO ***1149** C IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING BIO 

ANTONA VIRUEGA LUCIA ***2461** HCS 
CPR INF-PRI-SEC MARISTA CHAMPAGNAT (SALAMANCA) - 
37005617 

ING MTCS 

ARGÜELLO MARTIN PABLO ***6168** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING MAT 

BECARES GONZALEZ  ANDRES ***6025** C IES TORRES VILLARROEL (SALAMANCA) - 37005873 ING FIS 

CAMELLO MARTIN PAULA ***5976** C CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN BOSCO (SALAMANCA) - 37005757 ING BIO 

CASTRO SALAZAR ARIANA ***3234** C 
CPR INF-PRI-SEC MARISTA CHAMPAGNAT (SALAMANCA) - 
37005617 

ING MAT 

CORCHADO DIEGO GUILLERMO ***7400** C IES MARTÍNEZ URIBARRI (SALAMANCA) - 37008102 FRA QUI 

CORRIONERO RUBIO LUCIA ***6599** C IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING FIS 

CRESPO BAUTISTA LUCIA ***1166** C IES LEONARDO DA VINCI (ALBA DE TORMES) - 37010091 ING MAT 



 
Consejería de Educación 

Dirección Provincial de Salamanca 

Página 3 de 7 

Apellidos Nombre DNI 
Modalidad 

de 
bachillerato 

Centro, Localidad y Código 

  

  

Lengua 
Extranjera 

Materia 
de 

Modalidad 

Asig. Asig. 

DAHMOUNI SAMRAOUI CHAIMAA ***9859** C 
IES FRAY DIEGO TADEO GONZÁLEZ (CIUDAD RODRIGO) - 
37002227 

ING QUI 

DE DIOS GARCIA LUIS ***7123** C CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN BOSCO (SALAMANCA) - 37005757 ING MAT 

DE MANUEL DIEZ MARCOS ***6057** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING MAT 

DE VEGA SANTOS HECTOR ***6378** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009272 ING FIS 

DEL REY BLANCO ELENA ***6188** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING BIO 

DIAZ GARCIA MARCO ***6597** HCS IES MARTÍNEZ URIBARRI (SALAMANCA) - 37008102 ING MTCS 

DIAZ PERAL ALVARO ***6048** C 
CPR INF-PRI-SEC MARISTA CHAMPAGNAT (SALAMANCA) - 
37005617 

ING BIO 

DIEZ GALLEGO FERNANDO ***2685** C IES MARTÍNEZ URIBARRI (SALAMANCA) - 37008102 ING MAT 

ELICES MARTIN MARTA ***6292** HCS IES LEONARDO DA VINCI (ALBA DE TORMES) - 37010091 ING MTCS 

ESGUEVA CUESTA MIRIAM ***5868** HCS IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING LAT 

FIGUERO CASAS CARLA ***6676** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING BIO 

FRAILE GOMEZ JUDITH ***6539** HCS IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING LAT 

FUENTES PILO NAIARA ***6466** HCS IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING MTCS 

GARCIA SANCHEZ IRENE ***2445** C IES FEDERICO GARCÍA BERNALT (SALAMANCA) - 37005939 ING BIO 

GETINO ALVAREZ MARIA ***6077** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING BIO 

GONZALEZ HERNANDEZ MANUEL ***5999** C IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 FRA MAT 

GONZALEZ LOBATO 
MIGUEL 
ANGEL 

***1506** C CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN BOSCO (SALAMANCA) - 37005757 ING BIO 

GONZALEZ MARTIN GUSTAVO ***6142** C CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS (SALAMANCA) - 37005484 FRA MAT 



 
Consejería de Educación 

Dirección Provincial de Salamanca 

Página 4 de 7 

Apellidos Nombre DNI 
Modalidad de 
bachillerato Centro, Localidad y Código 

  

  
Lengua 

Extranjera 
Materia de 
Modalidad 

Asig. Asig. 

GUERRA CARREÑO RICARDO ***1220** C 
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER (SANTA MARTA DE 
TORMES) - 37009921 

ING FIS 

GUTIERREZ DE LA NAVA MARCOS ***0426** C 
IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO (CIUDAD RODRIGO) - 
37002197 

ING MAT 

HERNANDEZ RUBIO  MARINA ***2570** C 
IES FRAY DIEGO TADEO GONZÁLEZ (CIUDAD RODRIGO) - 
37002227 

ING BIO 

HERRERA ANDRES NAIA  ***6084** HCS IES MARTÍNEZ URIBARRI (SALAMANCA) - 37008102 ING MTCS 

KRAIDY MORETA WILLIAMS ***6917** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING FIS 

LE QUÉRÉ ARROYO IRENE ***2312** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING QUI 

LOPEZ PRIETO RAQUEL ***6132** HCS IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING LAT 

LORENZO CASTRO BEATRIZ ***5950** C IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING DTC 

MACIAS MARCELINO ALBA ***6780** C IES FEDERICO GARCÍA BERNALT (SALAMANCA) - 37005939 ING BIO 

MALDONADO LOPEZ DAYANA ***4427** HCS IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING MTCS 

MARCOS IGLESIAS BERTA ***5873** HCS IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING MTCS 

MARTIN BORREGO BLANCA ***6620** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING BIO 

MARTIN CEREZUELA CARLOTA Mª ***5897** HCS IES VAGUADA DE LA PALMA (SALAMANCA) - 37008904 ING MTCS 

MARTIN FOUCES LAURA ***6006** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING MAT 

MARTIN MARTIN  INES ***1863** C IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING DTC 

MARTIN PLAZA ELENA ***7651** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING QUI 

MARTIN POLO SARA ***1629** HCS 
CPR INF-PRI-SEC  MARÍA AUXILIADORA (SALAMANCA) - 
37005605 

ING MTCS 

MARTIN RODRIGUEZ MARIA ***6301** C 
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER (SANTA MARTA DE 
TORMES) - 37009921 

ING DTC 



 
Consejería de Educación 

Dirección Provincial de Salamanca 

Página 5 de 7 

Apellidos Nombre DNI 
Modalidad de 
bachillerato Centro, Localidad y Código 

  

  
Lengua 

Extranjera 
Materia de 
Modalidad 

Asig. Asig. 

MARTINEZ GONZALEZ PAULA ***6706** C IES FERNANDO DE ROJAS (SALAMANCA) - 37008084 ING MAT 

MARTIN-REPILA DAZA CARLOTA ***1949** C IES MARTÍNEZ URIBARRI (SALAMANCA) - 37008102 ING BIO 

MAYO-MONGE GEJO-SANTOS 
LUIS 
HELIODORO 

***6088** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING MAT 

MERDJI SALEK SALEK ***1225** C 
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER (SANTA MARTA DE 
TORMES) - 37009921 

ING MAT 

MORALES HERNANDEZ  MIRIAM ***1722** HCS IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING LAT 

MORENO BOYERO ALFONSO ***6090** C IES MARTÍNEZ URIBARRI (SALAMANCA) - 37008102 ING MAT 

MORENO DE VEGA GARCIA SILVIA ***1747** C CPR INF-PRI-SEC MONTESSORI (SALAMANCA) - 37005976 ING BIO 

MORENO RUIZ CARLA ***6252** C IES MATEO HERNÁNDEZ (SALAMANCA) - 37006014 ING MAT 

MUDARRA BENITO SOFIA ***1829** HCS IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING MTCS 

NAVARRO ALAÑA MARIA ***1727** HCS IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING LAT 

NOYA LOPEZ MARIO ***2145** HCS IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING LAT 

OBEJA GONZALEZ MARIA ***7670** HCS IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING MTCS 

PASTOR ALFONSO JORGE ***6403** C IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING MAT 

PERANDONES ZARZOSO JESUS ***1225** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING FIS 

PEREZ MARTIN CELIA ***1623** C IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING FIS 

POSE MEDINA VALERIA ***5808** C IES MATEO HERNÁNDEZ (SALAMANCA) - 37006014 ING BIO 

PRIETO MAILLO ELENA ***5797** C CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS (SALAMANCA) - 37005484 FRA BIO 

REGADERA MARTIN ALICIA ***7670** A 
CPR INF-PRI-SEC MARISTA CHAMPAGNAT (SALAMANCA) - 
37005617 

ING FART 



 
Consejería de Educación 

Dirección Provincial de Salamanca 

Página 6 de 7 

Apellidos Nombre DNI 
Modalidad 

de 
bachillerato 

Centro, Localidad y Código 

  

  

Lengua 
Extranjera 

Materia 
de 

Modalidad 

Asig. Asig. 

RODRIGUEZ MARTIN CRISTINA ***6171** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING MAT 

RODRIGUEZ NIETO SARA ***6434** C IES FRANCISCO SALINAS (SALAMANCA) - 37009271 ING QUI 

RODRIGUEZ PEREZ MARTA ***6292** HCS IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005862 ING LAT 

ROIZ SANCHEZ PABLO ***2166** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING BIO 

ROMERO CERRAJERO JOSE CARLOS ***6417** C 
CPR INF-PRI-SEC MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA 
(SALAMANCA) - 37005630 

ING BIO 

RUIZ MENDO ALBA ***6646** C CPR INF-PRI-SEC MONTESSORI (SALAMANCA) - 37005976 ING FIS 

SALICIO MATEOS FRANCISCO ***9603** C 
IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO (CIUDAD RODRIGO) - 
37002197 

ING QUI 

SAN MACARIO JIMENEZ NAYRA ***1048** C IES LEONARDO DA VINCI (ALBA DE TORMES) - 37010091 ING MAT 

SANCHEZ GANADO  DAVID ***5951** C IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING MAT 

SANCHEZ GARCIA LUIS ***2596** C 
CPR INF-PRI-SEC MARISTA CHAMPAGNAT (SALAMANCA) - 
37005617 

ING MAT 

SANCHEZ PEREZ ALEJANDRO ***6785** C IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING MAT 

SANCHEZ SAN PEDRO LUCIA ***2682** HCS IES MATEO HERNÁNDEZ (SALAMANCA) - 37006014 ING GEO 

SEQUEROS LORIA ELIZABETH ***7127** C IES FERNANDO DE ROJAS (SALAMANCA) - 37008084 ING BIO 

SOSA SANCHEZ PILAR ***2544** C 
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER (SANTA MARTA DE 
TORMES) - 37009921 

FRA BIO 

TOMAS ALVARADO DANIELA ***6442** HCS IES LUCÍA DE MEDRANO (SALAMANCA) - 37005861 ING LAT 

TORRES RODRIGUEZ MIGUEL ***6219** HCS 
CPR INF-PRI-SEC MARISTA CHAMPAGNAT (SALAMANCA) - 
37005617 

ING MTCS 

VAZQUEZ DE LA FUENTE MARTA ***6173** HCS IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING LAT 



 
Consejería de Educación 

Dirección Provincial de Salamanca 

Página 7 de 7 

Apellidos Nombre DNI 
Modalidad 

de 
bachillerato 

Centro, Localidad y Código 

  

  

Lengua 
Extranjera 

Materia 
de 

Modalidad 

Asig. Asig. 

VEGAS ROLDAN ELISA ***1955** C IES VENANCIO BLANCO (SALAMANCA) - 37009131 ING FIS 

VICENTE FRAILE PAULA ***2317** C IES FRAY LUIS DE LEÓN (SALAMANCA) - 37005851 ING MAT 

VIZUETE FERNANDEZ JORGE ***0250** C IES TORRES VILLARROEL (SALAMANCA) - 37005873 ING QUI 

ZHANG SUSANA JIN ***0395** C 
CPR INF-PRI-SEC  MARÍA AUXILIADORA (SALAMANCA) - 
37005605 

ING MAT 

ZODER ORDOÑEZ LEYRE ***7413** HCS IES MARTÍNEZ URIBARRI (SALAMANCA) - 37008102 FRA LAT 

 


